

14.01.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

Sivillerin İdlib'den ayrılmaları için 3 yeni kontrol noktası faaliyete geçirildi... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nden yapılan açıklamaya göre, sivillerin İdlib'deki gerilimi azaltma bölgelerinden ayrılmaları için bugün üç yeni kontrol noktası faaliyet göstermeye başladı. Ebu el Duhur kontrol noktası İdlib'de, El Hader kontrol noktası Halep'te, Habit kontrol noktası ise Hama'da yer alıyor. Kontrol noktalarında tıbbi yardım birimleri bulunuyor; içme suyu, sıcak yemek, tıbbi yardım, temel ihtiyaç malzemeleri dağıtımı yapılıyor. Ayrıca sivillerin güvenli bölgelere götürülmesi için araç tahsis ediliyor. (AŞ)

"Suriye ordusu İdlib'de militanların saldırısını püskürttü..." Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tümgeneral Yuriy Borenkov "12 Ocak günü, Maar-Şamşa'daki militanlar Carcanaz yerleşimi yönünde hükümet ordusu mevzilerine saldırı girişiminde bulundu. Saldırıda 100'e yakın militan ve ağır makineli tüfeklerle donatılan 5 arazi aracı yer aldı. Saldırı, Suriye hükümet güçlerinin tank ve tüfeklerden açtığı ateş ile püskürtüldü" ifadelerini kullandı. (AŞ)

Irak Parlamento Başkanı Halbusi, Sünni bölge iddialarını yalanladı... Irak Parlamento Başkanı Muhammed el-Halbusi, ilk aşamada Anbar ve Selahaddin şehirlerini içine alacak bir Sünni bölgesinin oluşturulmasına öncülük ettiği yönündeki suçlamaları reddetti. (AŞ)

Irak'taki protestolarda yaralı sayısı 59'a yükseldi... Irak'ın Vasit kentinde, ülke genelinde aylardır süregelen protestolar nedeniyle kapatılan okul ve üniversitelerin yeniden açılmasını isteyen Öğretmenler Sendikası'nın kararını protesto etme amacıyla düzenlenen gösteri düzenlendi. Üniversite öğrencilerinin katılımıyla protestolar yeniden alevlendi. Vasit Üniversitesi'nin giriş kapısının ateşe verilmesi gerginliğe yol açtı. 48'i güvenlik güçlerinden olmak üzere 59 kişi yaralandı. (AŞ)

İran'dan İngiltere Büyükelçiliğini kapatılabileceği sinyali... İran Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Macaire'in gösterilere katılması 'yasa dışı ve profesyonelliğe aykırı' şeklinde nitelendirilerek, "İran, Macaire'in içerideki bir gösteriye şüpheli katılımını ve İngiliz makamlarının uygunsuz açıklamalarını şiddetle kınamaktadır" ifadeleri kullanıldı. Açıklamada, Macaire'in gösteride yer almasının diplomatik ilkelere aykırı olduğu ve bu tür tutumların devam etmesi halinde, İran Dışişleri Bakanlığı'nın elçiyi çağırarakla yetinmeyeceği uyarısında bulunuldu. (AŞ)

Birkaç İran şehrinde hükümete karşı protestolar devam ediyor... İran'da yeni bir protesto sergilerinin ardından Şerif Teknoloji Üniversitesi öğrencileri Tahran'da bir araya geldi. Dün İran'ın çeşitli şehirlerinde ve birkaç üniversite de ara sıra protestolar oldu. Bu protestolarda hükümete ve özellikle İran devrim lideri Ali Haminey'ye karşı sloganlar atıldı. Protestolar İran Devrim Muhafızlarının bir yolcu uçağı kazasından sorumlu olduğunun ardından geldi. (KT)

Nasrallah: Süleymani suikastine cevabımız henüz bitmedi... Hizbullah Genel Sekreteri Hasan Nasrallah, İran Devrim Muhafızları "Kudüs Gücü" Komutanı Kasım Süleymani'nin öldürülmesine tek bir operasyonla cevap verilmeyeceğini söyledi. Nasrallah söz konusu cevabın "ABD'nin bölgemizden çıkarılmasına yol açan uzun bir yol olduğunu" söyledi. (AŞ)

Hizbullah liderine IKBY'den yanıt... IŞİD'in Erbil'e yaklaştığında Barzani'nin titrediğini ve Süleymanı dışında kimsenin yardıma koşmadığını söyleyen Hizbullah Hareketi Genel Sekreteri Hasan Nasrallah'a IKBY hükümet sözcüsü Cotyar Adil'den yanıt geldi. Adil, "Düşman korkusundan başını kaldırmaya cesaret edemeyen sen, seninle ilgisi olmayan bir halkla sataşma nedenin nedir?" dedi. (AŞ)

TÜRKİYE

Türk ve Rus istihbarat başkanları Moskova'da görüştü... Ulusal güvenlik bürosu başkanı ve Esad'ın en büyük istihbaratçılarından Ali Memluk Türk mevkidaşı Hakan Fidan ile Rus tarafından bir temsilcinin hazır bulunmasıyla Moskova'da bir araya geldi. Memluk ve Fidan arasında ki bu tür görüşme ilk defa duyuruluyor. Rejim medyasına göre Memluk Fidan'dan Ankara'nın Suriye Arap Cumhuriyetinin egemenliğine, bağımsızlığına, topraklarının güvenliğine, toprak ve halk olarak bütünlüğüne tamamen bağlı kalmasını ve Suriye

topraklarının tümünden tamamen ve derhal çekilmesini istedi. Ayrıca Memluk Türkiye'den 17/9/2018 tarihli İdlip hakkındaki Soçi anlaşması uyarınca özellikle bölgenin teröristlerden ve ağır silahlardan tahliye edilmesi, İdlip bölgesinin tümünün kurtarılması ve devlet otoritesinin dönmesine ilişkin yükümlülüklerine bağlı kalmasını istedi. Memluk Türkiye MİT başkanı önünde rejiminin teröre karşı savaşını sürdürme, İdlip bölgesinin tümünü kurtarma ve devlet otoritesinin dönmesi konusundaki ısrarını yineledi. (TA)

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İtalya Başbakanı Giuseppe Conte ile düzenlenen ortak basın toplantısından açıklamalar... Erdoğan konuşmasında, Libya'da yakın zamanda bir ateşkes anlaşmasının imzalanmasını özellikle temenni ettiğini söyledi. Erdoğan, Türk heyetinin Moskova'daki görüşmeleriyle ilgili, "Öyle zannediyorum akşam saatlerinde nihayete erecek, olumlu istikamette devam ettiği bilgisini aldım. Temennim odur ki noktayı orada koymak suretiyle barışın Libya'da hakim olmasına yardımcı olur. Ateşkesin kalıcı bir hale gelmesi için gayret gösteriyoruz" ifadesini kullandı. "Bu çalışmalar bir yerde Berlin sürecinin de altyapısını oluşturacaktır" diyen Erdoğan, şöyle devam etti: "Buradan çıkacak metinle beraber Berlin'e gideceğiz. Berlin'de yapılacak çalışmayla bu işi sağlam bir zemine oturtmuş olacağız. Temennim odur ki bu sağlam zemine oturtulan ateşkes, tüm Libyalı kardeşlerimizin geleceği için bir barış temelini oluşturur." (KÜ)

MSB: Irak'ın kuzeyinde bir asker ile güvenlik korucusu şehit oldu... MSB'den yapılan açıklamada, Irak'ın kuzeyinde yer alan Haftanın bölgesinde yaşanan çatışmada bir asker ile güvenlik korucusunun hayatını kaybettiği bilgisi verildi. Açıklamada, "Bizleri derin bir acı ve üzüntüye boğan bu olayda hayatını kaybeden aziz şehitlerimize Allah'tan rahmet, kederli ailelerine, Türk Silahlı Kuvvetleri ile asil milletimize başsağlığı ve sabır dileriz" ifadeleri kullanıldı. (KÜ)

Hakkari'de 'Kapan-3 Kavaklı Operasyonu' başlatıldı... İçişleri Bakanlığınca, Hakkari'de jandarma, polis ve güvenlik korucularının katılımıyla 'Kapan-3 Kavaklı Operasyonu' başlatıldı. Operasyon kapsamında, PKK mensuplarının geçici barınma alanı olarak kullandığı belirlenen 4 sığınakta 1 adet kalaşnikof tüfek, 17 patlamaya hazır el yapımı patlayıcı (EYP) düzeneği, 3 el bombası, 2 jeneratör, çok sayıda mühimmat, gıda ve yaşam malzemesi ele geçirildi. (KÜ)

Soylu: 1 Aralık 2019'dan bu yana İdlib'den 312 bin kişi sınırımıza göç etti... İçişleri Bakanı Soylu, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı'nda (AFAD) düzenlenen 'İdlib Yardım Kampanyası Basın Tanıtım Toplantısı'nda konuştu. Soylu, 1 Aralık 2019'dan bugüne kadar İdlib'den 312 bin kişinin sınıra yakın yerlere göç ettiğini, bunların yüzde 76'sının kadın ve çocuklardan oluştuğunu söyledi. (KÜ)

AB – AVRUPA

Dünya Liderleri Libya İçin Almanya'da Toplanacak... Libya'daki krizin çözümü için Başbakan Angela Merkel'in planladığı 'Berlin Konferansı'nın önümüzdeki Pazar günü gerçekleşeceği tahmin ediliyor. Alman basınında çıkan haberlere göre, Federal hükümet konferansın 19 Ocak'ta düzenlenebilmesi için hazırlıklara başladı. (AŞ)

Almanya: Uluslararası güçler çekilirse Irak teröre verimli bir zemine dönüşür... Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen es-Safedi, Alman mevkidaşı Heiko Maas ile başkent Amman'da bir araya geldi. Bakanlar görüşmede, Filistin, Suriye, Libya'daki gelişmeler ve ABD-İran gerilimini ele aldı. Görüşmenin ardından gerçekleştirilen ortak basın toplantısında Alman Bakan Maas, "Uluslararası güçler çekilirse Irak teröre verimli bir zemine dönüşür, saldırılar bölgeye ve Avrupa'ya uzanır" dedi. Maas, Berlin'de düzenlenecek Libya konulu konferansı hatırlatarak, "Libya'daki taraflar arasında ateşkese ulaşılması konusunda söz konusu konferansın önemli rol oynayacağını" belirtti. (AŞ)

İtalya, Libya krizinde bir tarafta yer almayacak... İtalya'nın Libya krizinde bir tarafta yer alamayacağını; bunun tarihi, ekonomik, kültürel nedenleri olduğunu belirten Conte, "Biz nüfuz gücümüzü Libya halkının refahı, özerkliği ve bağımsızlığına yönlendirmek istiyoruz. Libya halkı için çalışmalıyız" dedi. (AŞ)

İtalya Başbakanı Conte: Daha savaş yokken düzenlediğimiz Palermo Zirvesi'nde onları bir masaya oturtmanın zorluğunu gördüm... "Türk ve Rus girişimine olumlu bakıyorum. Şimdi bu önemli sonuç ancak iki ülke bütün ajandayı dikte edemez. Bu nedenle Berlin'de hepimiz birlikte çalışacağız" diyen Başbakan Conte, İtalyan basınında, kendisinin çarşamba günü Libya Ulusal Ordusu komutanı Halife Hafter ile Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başbakanı Fayiz es-Serrac'ı Roma'da bir araya getirmek istediğine dair yorumlar gördüğünü

ifade ederek, "Bunu dile getirmek, Libya dosyasını bilmediğiniz anlamına gelir. Böyle bir şey kesinlikle düşünülmeli. Ben bunu geçen yıl deneyimledim." (AŞ)

BM'den İran'a: Uçak faciası titizlikle araştırılsın... BM Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, bugünkü basın açıklamasında, "İran yönetiminin, bu trajik olay sırasında neler olup bittiğine ilişkin titiz ve şeffaf soruşturma sağlaması önemli" ifadelerini kullandı. (AŞ)

İngiltere: İran'dan özür talep edeceğiz... İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab İngiltere'nin Tahran Büyükelçisi Macaire'in cumartesi günü İran'da gözaltına alınmasıyla ilgili olarak, "Büyükelçinin gerekçe veya izahat olmaksızın gözaltına alınması uluslararası hukukun fahiş biçimde ihlalidir" dedi. İran'ın Londra Büyükelçisi Hamid Baeidinejad'ın olaya tepki olarak bugün Dışişleri Bakanlığına çağrıldığını belirten Raab, "Özür talep edeceğiz ve bunun bir daha tekrarlamaması için güvence isteyeceğiz" ifadesini kullandı. (AŞ)

Macron ve Putin, İran Nükleer Anlaşmasını Konuştu... Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Rusya Lideri Vladimir Putin bir telefon görüşmesi yaptı. İki lider İran'ın nükleer anlaşmada kalmasına ilişkin fikirlerini paylaştı. Görüşmeye ilişkin Macron tarafından yapılan açıklamada hem Fransa hem de Rusya'nın İran'ın nükleer anlaşma şartlarına uymaya devam etmesi konusunda hem fikir olduklarını söyledi. (AŞ)

İsveç, düşen uçaktaki vatandaşları için İran'dan tazminat istiyor... İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde, Twitter hesabından "İran'ın Stockholm Büyükelçisi Mohajer uçağın düşülmesiyle ilgili olarak bugün Dışişleri Bakanlığı'na çağrıldı. Kazayı araştırmak için işbirliği teklif edildi. Hız ve şeffaflık açısından ve aynı zamanda ülkemizin mağdur vatandaşlarının akrabalarının acısını az da olsa telafi etmek için sorumluluk alınması talep edildi. Şimdi odak noktamız yaşayanlara yardım etmek. Gelişmiş bir konsolosluk destek ekibimiz bugün İran'a gidecek" ifadelerini kullandı. (AŞ)

RUSYA

Rusya: BMGK kararının süresi dolduktan sonra Suriye'ye insani yardım Şam'la koordinasyon içinde ulaştırılmalı... Karara ilişkin açıklama yayınlayan Rus Dışişleri, "BMGK'nın 2504 sayılı kararının geçerlilik süresi sona erdikten sonra, uluslararası beşeri hukuka uygun olarak Suriyelilere insani yardımın Şam ile koordinasyon içinde ulaştırılması gerektiğini düşünüyoruz" dedi. (SS)

Putin ile Merkel, Berlin konferansına hazırlığı görüştü... Rusya Devlet Başkanı Putin ve Almanya Başbakanı Merkel'in, bugünkü telefon görüşmesinde, Berlin'de düzenlenecek Libya konulu konferansı için yapılan hazırlık çalışmalarının gidişatını değerlendirdikleri bildirildi. Açıklamada, "Berlin'de düzenlenecek Libya konulu uluslararası konferansa hazırlıklar ele alındı. Vladimir Putin ayrıca Libya'da çatışan tarafların liderlerinin katılımıyla Moskova'da gerçekleşen görüşme ile ilgili Angela Merkel'e bilgi verdi" ifadelerine yer verildi. (SS)

ABD-GÜNEY AMERİKA

Kanada, İran'ın düşürdüğü Ukrayna uçağının karakutusunu inceleyecek... Kanada İran'ın düşürdüğü Ukrayna Havayolları'na ait uçağın karakutusuna erişim izni aldığını açıkladı. Kanada Seyahat Güvenliği Kurulu, İranlıların daveti ile 57 vatandaşlarını kaybettikleri olayla ilgili olarak elde edilen ses ve uçak verilerinin analizine katılacağını duyurdu. (AŞ)

Esper: Büyükelçiliklere saldırı olacağına dair kesin bir delil görmedim ama büyük ihtimalle gerçekleşecekti... İran Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani'nin öldürülmesinin ABD için tehdit oluşturduğu gerekçesiyle meşrulaştırılmasına dair tartışmalar sürerken ABD Savunma Bakanı Mark Esper konuyla ilgili bir açıklama yaptı. CBS'in 'Face the Nation' programına konuk olan Esper, Süleymani'nin ABD'nin dört büyükelçiliğine saldırı düzenleyeceğine dair kesin bir delil görmediğini ama elçiliklerin 'büyük ihtimalle saldırıya uğrayacağına inandığını' belirtti. (Y.Ç.)

Trump'tan Kasım Süleymani paylaşımı... ABD Başkanı Donald Trump, İranlı komutanın acilen öldürülmemiş olsaydı ABD'lilere saldıracağı iddiasını sorgulayan Demokrat Partililere ve savaş karşıtlarına yanıtı twitterdan vererek "Yalan Haber Medyası ve onların Demokrat Ortakları, terörist Süleymani'nin gelecekteki saldırıları kapıda mıydı değil miydi, bu konuda benim ekibim uzlaşma içinde miydi değil miydi, bunu belirlemek için çok çalışıyor. Her ikisinin yanıtı da güçlü EVET, ama aslında bunun bir önemi yok, çünkü onun (Süleymani'nin) korkunç bir geçmişi vardı." açıklamasında bulundu. (Y.Ç.)

Pompeo: ABD, askerlerin azaltılması konusunda Irak liderliğiyle birlikte çalışacak... Stanford Üniversitesi'nde konuşma yapan ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, geçen haftalarda Irak parlamentosunun, yabancı kuvvetlerin ülkeden çıkarılması yönünde karar

almasına dair ABD'nin Irak'ta çıkarlarını muhafaza edeceğini belirtti, ülkedeki asker sayısını azaltmak için Irak liderleriyle çalışacaklarını kaydetti. (Y.Ç.)

ABD göçmenleri nereye götürüldüklerini söylemeden uçağa bindirip Guatemala'da bırakıyor... Washington Post gazetesinin haberine göre, Honduras ve El Salvador'dan gelerek ABD'ye sığınmak isteyen göçmenler uçaklarla Guatemala'ya gönderiliyor. Göçmenlerin nereye gittikleri söylenmeden uçaklara bindiriliyor. Guatemala'ya inenlerden bu ülkeye sığınma başvurusu yapmaları isteniyor, başvuru yapmayanlara 72 saat içinde ülkeden ayrılmalari söyleniyor. İnsan hakları savunucuları, Guatemala'nın düzgün bir sığınma programının bulunmadığını ve ülkedeki sığınma memurlarının sayısının 12'den az olduğunu belirtiyor. (Y.Ç.)

ABD 21 Suudi askeri öğrenciyi ülkelere gönderdi... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Florida'daki askeri üs saldırısına ilişkin soruşturmada 21 Suudi askeri öğrencinin radikal paylaşımlar, Amerika karşıtı paylaşımlar ve çocuk pornosu faaliyetlerinde bulunduğunu tespit ettiklerini ve öğrencilerin ABD'den gönderilmesine karar verdiklerini açıkladı. *Adalet Bakanlığı soruşturmasında, öğrencilerin Florida saldırısından önceden haberdar olup olmadığının tespit edilemediği, ancak soruşturma sırasında toplam 21 personelin sakıncalı bazı faaliyetlerine rastlandığı ifade edildi. Pentagon Sözcüsü Alyssa Farah yazılı açıklamasında sürecin Arabistan Büyükelçiliği ile iş birliğiyle sürdürüldüğünü belirtti.* (Y.Ç.)

ABD Çin'in 'kur manipülatörü' etiketini kaldırdı... ABD Hazine Bakanlığının kongreye sunduğu ABD'nin Büyük Ticari Ortaklarının Makro Ekonomik ve Döviz Politikaları Raporu'nda Çin ile yeni bir ticaret anlaşması yapmak üzere olan ABD'nin ağustos ayında "kur manipülatörü" olarak ilan ettiği Pekin'in bu etiketini kaldırdığı ortaya çıktı. Raporda, Çin ile ilgili, "Çin, şeffaflık ve hesaplanabilirliği teşvik ederken, rekabetçi devalüasyonlardan kaçınmak için önemli vaatlerde bulundu." ifadelerine yer verildi. (Y.Ç.)

Evo Morales: Halkı silahlı milisler gibi örgütlemeliyiz... Bolivya'nın devrik lideri Evo Morales Arjantin'in başkenti Buenos Aires'te bir araya geldiği partisi Sosyalizm Hareketi (MAS) üyelerine, "Bolivya'ya dönünce Venezüella'daki gibi halkı silahlı milisler gibi örgütlenmeliyiz" dedi. Morales'in sözleri Darbeyle kurulan Bolivya geçici hükümeti

tarafından tepkiyle karşılandı. Devrik liderin halkı şiddete çağırdığını iddia ederek, 'ayaklanmaya teşvik ve terörizm' suçlamasında bulundu. (Y.Ç.)

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

Hafter'in desteklediği Libya Temsilciler Meclisi: Mısır'dan askeri yardım isteyebiliriz...

General Halife Hafter tarafından desteklenen Libya Temsilciler Meclisi'nin Başkanı Akile Salih, Mısır parlamentosunda yaptığı konuşmada Mısır ordusundan yardım isteyebilecekleri mesajını verdi. Salih, "Sizlere cesur bir tutum sergileme çağrısı yapıyorum. Ülkemize dış müdahale olması halinde, Mısır ordusundan müdahil olmasını talep etmek zorunda kalabiliriz" dedi. (AŞ)

Lübnan Meclis Başkanı: İsrail'le deniz sınırı belirlemede 5 maddede mutabık kaldık...

Lübnan Meclis Başkanlığı basın ofisinden yapılan yazılı açıklamaya göre Berri, başkent Beyrut'taki evinde Lübnan Gazeteciler Sendikası Başkanı Avni el-Kaki ve beraberindeki gazeteciler ile buluştu. Lübnan ile İsrail arasındaki sınır anlaşmazlığına ve konuyla ilgili ara buluculuk yapan ABD heyetleriyle gerçekleştirilen müzakerelere de değinen Berri, "Lübnan ile işgal altındaki Filistin (İsrail) arasındaki deniz sınırlarını belirlemek için 5 maddede mutabık kaldık. Birleşmiş Milletler (BM) himayesinde deniz ve kara sınırını belirleme çalışmalarını birlikte yürütme maddesine ilişkin ise ABD Dışişleri Bakanı'nın Yakın Doğu İşlerinden Sorumlu Yardımcısı David Schenker'in cevabını bekliyoruz" dedi. (KÜ)

(ÖZEL HABER) Ateşkes anlaşma (taslak) metni: Libya'ya Türk askeri gidişi duracak...

Hafter ve Serrac arasında Libya ateşkes anlaşmasının taslak maddeleri sızdı. Moskova'da Rus ve Türk heyetleri gözetiminde taraflar arasında görüşülen anlaşma aşağıdakileri kapsayacak:

- Rusya ateşkes sürecini denetlemek için Libya'ya Rus heyetleri gönderilmesini denetleyecek.
- Hali hazırda Libya'ya Türk birlikleri gönderilmesinin dondurulması konusunda Rusya ile anlaşma yapılarak Türk birliklerinin Trablus'a gönderilmesinin durdurulması.
- Ateşkesin uluslararası denetimi. BM ateşkesi uluslararası taraf olarak denetleyecek.
- Ateşkes Mutabakat hükümeti ve Libya Ulusal ordusu güçlerinin çekilmelerini ve herhangi bir koşul olmaksızın kışlalara dönme ve sadece siyasi çözümü kapsıyor.

- Bazı silahlı milisler silahlarını teslim edecek. Hali hazırda üzerinde anlaşılıyor.
- Bir yandan Mutabakat hükümeti diğer taraftan Libya parlamentosu ve ordu komutanı Hafter arasında görevler ve yetkilerin paylaşılması.
- Hafter ve Serrac'ın her ikisini bağlayan belge imzalanacak. Her ikisi bu belgeye bağlıdır ve ondan geri adım atmak mümkün değildir.
- En belirgini terörle ve terörist örgütlerle mücadele olmak üzere Libya Ulusal ordusunun görevleri olacak. Bu daha sonra Serrac ile eşgüdümünden sonra olacak.
- Mutabakat hükümetinde değişiklikler yapmak için müzakereler var ancak hala erken aşamada.
- Deniz ve kara kapılarının uluslararası denetimi. Ulusal Ordu petrol ve gaz kuyularının güvenlik altına alınması görevlerini üstlenecek. (TA)

Moskova'daki Libya Konulu Görüşmeden...

Çavuşoğlu'ndan Rusya'da Libya açıklaması: Taslak bir metin ortaya çıkardık... Libya'daki ateşkesin sağlanması için Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, MİT Başkanı Hakan Fidan ve Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar ile Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Savunma Bakanı Sergey Şoygu Rusya'da bir araya geldi. Çavuşoğlu şunları kaydetti: Çalışmalar sonucunda Libya'da anlaşmaya yönelik bir taslak metin ortaya çıktı. Sarraj ve Meşri, bu metni imzalayarak bize, Türkiye tarafına teslim ettiler. Yine Lavrov'un söylediği gibi Hafter tarafıysa, yarın sabaha kadar süre istedi. Yarın sabah Hafter tarafı da bu metni imzalarsa daha önce girişimimiz sonucunda, iki başkanın çağrısı sonucunda sözlü olarak ateşkese uyacaklarını ilan eden Sarraj ve Hafter tarafları, yazılı şekilde taahhütlerini yerine getireceklerdir. Çavuşoğlu Libya'daki ateşkesin devamı ve sürecin hızlanması için Türkiye ve Rusya'nın birlikte çalışmaya devam edeceğini ifade etti. Çavuşoğlu ayrıca metni imzalayan Serrac ve Mişri'ye teşekkür etti. (KÜ)

Lavrov: Moskova'daki Libya müzakerelerinde anlaşma taslağında belli bir ilerleme sağlandı... Libya müzakerelerinde belli bir ilerleme sağlandığını, tarafların oluşturulan taslak metnine olumlu baktıklarını söyleyen Lavrov şöyle konuştu: "Bugün sabahtan beri Libya'daki tarafların katılımıyla, ayrıca Türkiye, Rusya savunma ve dışişleri bakanlarının desteğiyle

yoğun müzakereler yapıldı. Ateşkesle ilgili sorunların somutlaştırılmasını mümkün kılacak bir belge üzerinde çalışıldı. Bildiğiniz üzere (Rusya Devlet Başkanı Vladimir) Putin ve (Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip) Erdoğan'ın 8 Ocak'ta İstanbul'da kabul edilen ortak açıklamasında yer alan çağrılar üzerine pazar günü saat 00.00'da ateşkes ilan edilmişti. Bugünkü toplantının bu nihai taslak belgesi ayrıntılı şekilde ele alındı, oldukça ciddi müzakerelerin konusu oldu ve bugün, bu yönde belli bir ilerlemenin sağlandığını söyleyebiliriz." Lavrov ayrıca, şunları söyledi, "Türk ve Rus temsilciler, şu anda müzakere edilen anlaşmaların uygulanmasın konusunda taraflara yardımcı olmaya devam edecek. Libya'da taraflar arasında müzakereler yoluyla siyasi çözüm bulunmasını, insani sorunların çözülmesini ve ülkenin ekonomik olarak yeniden canlanmasını sağlayacak koşulların oluşturulması için çalışma grubu kurulması kararlaştırıldı. Çalışma grubunun ilk toplantısı, Ocak ayı içinde yapılabilir. BM Libya Misiyonu'nun önlemleri kapsamında öngörülen şekilde 5+5 formatında kurulacak askeri komisyon, çatışmanın tarafları arasındaki kesişme hattının belirlenmesinden, ateşkesin izlenmesinden ve ateşkesin sürdürülebilirliğinin sağlanmasından sorumlu olacak." (KÜ)

Serrac, Hafter ile görüşmeyi reddetti... Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başbakanı Fayiz es Serrac'ın General Hafter ile yüz yüze görüşmeyi reddettiği açıklandı. (AŞ)

Libya için ateşkes adımı: Serrac imzaladı, Hafter süre istedi... Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Libya'da ateşkes için taslak bir metin ortaya çıkardıklarını, metni Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) Başkanı Fayiz es-Serrac'ın imzaladığını, General Halife Hafter tarafının ise yarın sabaha kadar süre istediğini bildirdi. Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov da Libya'da ateşkesi öngören anlaşma üzerinde ilerleme kaydedildiğini belirtti. (AŞ)

Ateşkes için 1 gün süre isteyen General Hafter metni imzalamadan Moskova'dan ayrıldı... Libya'da süren iç savaşın sonlanması için Türkiye ve Rusya'nın ortak girişimiyle Moskova'da düzenlenen görüşme sonrası taraflardan General Halife Hafter'in ateşkes metnini imzalamadan şehirden ayrıldığı belirtildi. Hafter, pazartesi günü yapılan toplantıda söz konusu metni imzalamak için 1 gün süre istemişti. (AŞ)

Sarraaj ateşkes anlaşmasını imzaladıktan sonra Rusya'dan ayrıldı... Fayeze Sarraaj liderliğindeki Libya Ulusal Mutabakat Hükümet (UMH) heyeti, Rusya ve Türkiye'nin himayesinde hazırlanan Libya Ulusal Ordusu ile ateşkes anlaşmasını imzaladı ve ardından

İstanbul'a gitti, Libya UMH Dışışleri Bakanı Muhammed Taher Siyala, RIA Novosti'ye verdiği demeçte. (SS)

ASYA-PASİFİK

Çin'den 'Tayvan'a yönelik tutumumuz değişmeyecek' açıklaması... Çin Dışışleri Bakanlığı, Tayvan'daki liderlik seçimlerine ilişkin 'adadaki iç durum nasıl değişirse değişsin, dünyada sadece bir tane Çin, Tayvan'ın da Çin'in ayrılmaz parçası olduğu temel gerçeğinin değişmeyeceğini' açıkladı. Tayvan'ın Çin'in iç işleri olduğunu belirten Gıng, "Tayvan adasında iç durum nasıl değişirse değişsin, dünyada sadece bir tane Çin, Tayvan'ın da Çin'in ayrılmaz parçası olduğu temel gerçeği değişmeyecek" ifadelerini kullandı. Gıng, Çin hükümetinin "Tek Çin" ilkesinde ısrarını sürdüreceğini vurgulayarak, Tayvan'ın bağımsızlığına ve 'bir Çin ve bir Tayvan' şeklinde 'iki Çin' tutumuna karşı çıkma pozisyonlarının değişmeyeceğini savundu. (SS)